

# Jan Paweł II - droga do świętości

27.04.2021 11:36 Andrzej Janecki / BAM

kategoria: **Tożsamość i tradycja**

**W rocznicę kanonizacji papieża Jana Pawła II, w imieniu władz miasta złożone zostały kwiaty przed pomnikiem na placu Katedralnym**



Święty Jan Paweł II jest Honorowym Obywatelem miasta Łodzi, a tytuł ten otrzymał w 2003 roku podczas wizyty łódzkiej delegacji w Watykanie. Pamiętna też była wizyta Ojca Świętego w naszym mieście 13 czerwca 1987 roku. A jak wyglądała droga do świętości Papieża Polaka, który zmarł 2 kwietnia 2005 roku?

Już w kilka tygodni po śmierci Jana Pawła II, 9 maja 2005 r. papież Benedykt XVI zezwolił na natychmiastowe rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego, udzielając dyspensy od pięcioletniego okresu oczekiwania od śmierci kandydata. Od tego momentu Janowi Pawłowi II przysługiwał już tytuł Sługi Bożego.

12 stycznia 2011 r. komisja Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych zaaprobowała cud za wstawiennictwem Jana Pawła II mający polegać na uzdrowieniu francuskiej zakonnicy Marie

Simon - Pierre Normand. 1 maja 2011 roku, w Święto Miłosierdzia Bożego, podczas uroczystej mszy świętej na placu św. Piotra w Rzymie, papież Benedykt XVI dokonał beatyfikacji polskiego papieża.

5 lipca 2013 roku papież Franciszek wydał dekret w sprawie cudu za wstawiennictwem bł. Jana Pawła II i ogłosił, że polski papież zostanie kanonizowany razem z bł. Janem XIII zaś 30 września 2013 podczas konsystorza wyznaczył datę ich kanonizacji. Cudem tym było zatwierdzone przez lekarzy i teologów z Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych i niewytłumaczalne z punktu widzenia medycznego, uzdrowienie kobiety z Kostaryki, Floribeth Mora Diaz cierpiącej na nieoperacyjnego tętniaka mózgu. Kobieta, oglądając beatyfikację Jana Pawła II, zaczęła do niego się modlić, po czym doznała nagłego uzdrowienia.

27 kwietnia 2014, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, podczas uroczystej mszy na placu św. Piotra, pod przewodnictwem papieża Franciszka, przy koncelebrze emerytowanego papieża Benedykta XVI, bł. Jan Paweł II i bł. Jan XXIII zostali ogłoszeni świętymi i włączeni w poczet świętych Kościoła katolickiego.



